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Redovisning av verksamhetsbidrag år 2011 gällande Stora Skuggans 4H-gård 

 

Stora skuggans 4H gård startade sin verksamhet 1984 på Norra 

Djurgården. Gården ligger helt unikt i en av Sveriges 

Nationalstadsparker. Anläggningen fungerar som representations och 

utbildningsgård för alla Sveriges 4H-gårdar. 4H-Gården driver en bred 

verksamhet med stor inriktning på barn och ungdomar med olika 

funktionsnedsättningar. Tack vare Östermalms Stadsdelsnämnds stöd 

har vi både kunnat behålla den verksamhet och de djur som finns på 

gården, utrotningshotade svenska lantraser, samt haft möjlighet att 

utveckla den verksamhet av social karaktär, dvs barn och ungdomar i 

behov av särskilt stöd som finns. Detta har skett inom en rad olika 

områden. 

 

En ny rad samarbeten har under året skett på gården. Vi har tagit emot barn och ungdomar från 

sjukhus och behandlingshem genomfört familjedagar samt temadagar där de har fått umgåtts med 

gårdens djur i olika former, åkt häst och vagn, ridit ponnyvarv och lärt sig om hantverk. Detta har 

varit otroligt uppskattat både bland barnen och deras familjer. 

 

En början till gårdsbutik har byggts i en del av fårhuset som även 

är anpassad för personer med funktionshinder. Inventarier har 

snickrats och i butiken säljs nu bl.a. fårskinn från gårdens Rya får, 

vykort på gårdens djur, Klubbjacka, egenstöpta ljus, djurfoder och 

mycket mer. Butiken är fortfarande i startskedet och visionen om 

att utveckla den är stor. 

 

Fårutställningen från får till tröja som nämndes i förra årets 

ansökan är nu under sitt slutskede och vi är väldigt spända på hur 

den kommer att mottagas bland alla barn och allmänhet. 

 

Ett av gårdens stora projekt under vår och sommar har varit våra 

7 Fjällkor som skänktes i gåva till gården, I samarbete med 

Kungliga Djurgårdens förvaltning, Statens fastighetsverk samt 

Kungens fårahedar.  Korna fungerar nu som naturvårdare av 

markerna ute på Norra Djurgården. Detta har tagit mycket tid och 

resurser men har i sin tur fått en otrolig respons från allmänhet 

och boende i området som uppskattar korna väldigt mycket. 

 

Ridsektion med specialridning har startats under året.  

 

Djurskötargrupper med integrering av ungdomar med funktionsnedsättningar har ökat. 

 

Personalen och våra ideella gör allt som krävs för att kunna behålla 4H-gårdens verksamhet i dess 

nuvarande form. Vi ser mycket positivt på 4H-gårdens framtid om fortsatt stöd från Östermalms 

Stadsdelsnämnd fortsätter i annat fall ser det mycket mörkt ut inför år 2012  
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Redovisning mottagna medel från Östermalms stadsdelsförvaltning 2011.  

 

Ökade mer kostnader av personal i form av handledning under deltagande i följande: 

 Genomfört arrangemang och aktiviteter med nya samarbetspartners såsom Astrid Lindgrens 

barnsjukhus med cancer patienter, Nordiska kliniken, Huddinge sjukhus, barn och ungdomar 

med ätstörningar, barn och ungdomar från behandlingshem.  

Summa: 25 000 kr 

 

Utveckling och utbildning för personer med funktionsnedsättningar samt ökade personalkostnader i 

och med denna: 

 Deltagande i djurskötargrupper för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar, 

handledning vid körning med häst och vagn med b.la gravt synskadad, körning med häst och 

vagn för grupper med funktionsnedsättningar, deltagande i avancerad djurskötargrupp, 

deltagande på gårdens övriga aktiviteter såsom lägerverksamhet och övernattningar för barn 

och ungdomar med funktionsnedsättningar.  

Summa: 100 000 kr 

 

Ridning för barn och ungdomar med funktionsnedsättning,  

 Start av ridsektion, ansluten till Svenska ridsportförbundet 

Summa: 75 000 kr 

 

Personalutbildning: 

 Svenska ridsportförbundets handikapp ledarutbildning steg 2, fortbildning av personal av 

specialutbildad psykolog om olika typer av funktionsnedsättningar. 

Summa:  25 000 kr 

 

Iordningställande av Gårdsbutik och snickeri 

Summa:  10 000 kr 

 

Uppförande av hönsgård: 

 för att pedagogiskt lära ut om utrotningshotade raser, inköp av nya höns, Åsbo hönan, 

gammal svensk utrotningshotad lantras, härdig höna med bra mödra egenskaper. 

Summa:  10 000 kr 

 

Ökade foderkostnader har pga. av dålig skörd samt för att kunna behålla bra kvalité till djuren 

Summa: 40 000 kr 

 

Renovering av lokaler: 

 ommålning av klubbrum, hallar samt renovering av toalett anpassad för funktionshindrade. 

Summa: 25 000 kr 
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Projekt Fjällkor 

 Markarbete, röjning, byggnation av nya hagar, restaurering av gamla 

Summa: 50 000 kr 

 

Inköp två nya hästar till verksamheten samt utrusning till denna i form av sadel och sele 

Summa: 100 000 kr 

 

Upprustning av utemiljö, såsom egensnickrade trädgårdsmöbler mm 

Summa: 5000 kr 

 

Trädgårdssattsning med inköp av växthus, utveckling av floran i trädgården 

Summa: 10 000 kr 

 

4H-gårdens allmänna driftkostnader: 

Avelssamarbete 

Underhåll 

Helgverksamhet 

Handledning praktikanter med funktionsnedsättningar 

Summa: 25 000 kr 

 

 

 

 

 

 

Stockholm 2011-10-21 

 

Stora Skuggans 4H-gårds styrelse genom  

 

 

________________________________ 

Annika Jansson, Gårdsföreståndare 

 


